
Beslutningsreferat af bestyrelsesmøde 
onsdag, den 2. september 2009 - kl. 18.00 i Helsingør Golf Club 

 
Der var afbud fra Preben Kristiansen. 
 
01.08.09 Drøftelse og godkendelse af dagsorden. 
 Dagsorden blev godkendt. 
 
02.08.09 Godkendelse af referat for den 5. august 2009. 
 Referat blev godkendt. 
 
03.08.09 Gennemgang af to-do-liste. 
 Den aktuelle to-do-liste blev gennemgået og revideret. 
 
04.08.09 Formand John Finderup. 
 a. Henvendelser fra medlemmer og andre. 

Et medlem havde henvendt sig vedrørende bortkomne andelsbeviser. 
Formanden svarer vedkommende, at vi henholder os til tidligere beslutning 
om, at andelsbeviser enten kan doneres klubben mod at modtage to 
greenfeebilletter som tak, eller at medlemmet gennemfører en mortifika-
tionssag. 

 
 b. Klubhuset. 

Formanden oplyste, at der endnu er fejl og mangler, der skal udbedres af 
entreprenøren. Problemet med vand, der fortsat trænger ned gennem loftet 
i bagkælderen undersøges nærmere. 
Keld vil nu udarbejde et foreløbigt byggeregnskab til brug for møde med 
SKAT omkring refusion af moms. 

 
05.08.09 Økonomi v/Keld Scharling. 

Keld orienterede om den aktuelle økonomiske situation. Omkostningerne 
følger stort set budgettet, mens der mangler indtægter fra sponsorer og 
gunstarter i forhold til budgettet. Til gengæld ser det ud til, at greenfee-
indtægterne holder budgettet, ligesom der har været større indmeldelses-
gebyrer. Året forventes at slutte med et mindre underskud efter afskriv-
ninger. 

  
06.08.09 Sekretariatet – hon. sekretær v/Kaj Hvolgaard. 
 a. Tordenvejrs-policy. 

På baggrund af et medlemsforslag blev vedtaget følgende Tordenvejrs-
policy, som fremover trykkes på greenfeetags: 
”Betalt greenfee refunderes ikke. Hvis spillet indstilles på forni på grund af torden i 

området udstedes en voucher for en ny runde. Hvis spillet indstilles på bagni gives 

ingen erstatning. Det er altid den enkelte greenfee-gæsts beslutning om spilstop eller 

ej ved tordenvejr.” 
 
 b. Handicapgrænser i vinterhalvåret 1.10. – 31.3. 

Bestyrelsen vedtog at forhøje handicapgrænsen for greenfeespillere til 36,0 i 
perioden 1.10.-31.3. 

 
07.08.09 Klubhusudvalg v/Jane Fersner. 
 a. Åbningstider i klubhus og bagrum. 

Efter forslag fra Husudvalget vedtog bestyrelsen følgende åbningstider af 
klubhus og bagrum: 



Sommerperioden 1. april til 30. september: Kl. 05.30-23.00. 
Vinterperioden 1. oktober til 31. marts: kl. 07.00-18.00. 
Midtvejstoilettet lukkes fra 1. november til 31. marts. 

 
 b. ”Viceværtfunktion”. 

Efter forslag fra Husudvalget besluttede bestyrelsen at indgå en nærmere 
aftale med Søren Aare om, at han med sine medarbejdere påtager sig en 
”viceværtfunktion”, som sekretariatet kan henvende sig til ved akutte prak-
tiske problemer omkring klubhuset. Samtidig indebærer ”viceværtfunk-
tionen” tilkaldelse af diverse servicemontører efter aftale med husudvalgs-
formanden, rensning af bl.a. sandfang og tagrender samt at holde bygnin-
gen under observation for mangler m.m.  

 
 c. Belysning i restaurant. 

Den oprindelige skarpe belysning i restauranten kan ikke dæmpes, og 
bestyrelsen vedtog derfor et forslag fra Husudvalget om at skifte pærer og 
fatninger ud med et system, der samtidig har indbygget lysdæmpning. 
Dermed kan der skabes en både intim og hyggelig belysning i restaurant-
lokalerne. 

 
 d. Kunstforening. 

Jane Fersner foreslog, at der blandt klubbens medlemmer etableres en 
Kunstforening, der er uafhængig af golfklubben med eget regnskab og 
bestyrelse. Foreningen etableres i samarbejde med Georg Mathiasen fra 
Galleri 2B, der vil være med til at udvælge de kunstnere, der i to måneder 
ad gangen får lov at hænge deres kunst op i golfklubben. 
Bestyrelsen fandt ideen god, og Jane vil nu udsende et Nyhedsbrev til golf-
klubbens medlemmer med invitation til at blive medlem af Kunstforeningen.  

 
08.08.09 Baneudvalg v/Preben Kristiansen. 
 Afbud. 
 
09.08.09 Turneringsudvalg v/Freddy Jensen. 

Ingen punkter til dagsorden. 
 
10.08.09 Sportsudvalg v/Gunnar Birk. 

Gunnar oplyste, at der nu gennemføres en møderække med evaluering af 
sæsonens resultater for hvert enkelt hold. 
Bestyrelsen tilsluttede sig et forslag fra Claus Japp om, at de medlemmer, 
der får økonomisk tilskud fra klubben, efter nærmere aftale med 
Sportsudvalget bør deltage i nogle af klubbens turneringer og klubmester-
skaber. 

 
11.08.09 PR, salg og marketing v/Claus Japp. 
 a. Status på salgs aktiviteter. 

Claus oplyste, at han udarbejder nye former for sponsorpakker til afløsning 
af de nuværende guld- og sølvsponsorpakker. Han orienterede om 
igangværende forhandlinger, bl.a. med en hovedsponsor. Den 15. oktober 
holdes det første egentlige sponsormøde som optakt til etablering af HGC’s 
Business Club, der skal være et forum og netværk for klubbens 
samarbejdspartnere. Der bliver bl.a. foredrag af sportscoach Michael 
Moestrup, der også har arbejdet for HGC’s elite. 

 
 b. Status på marketing aktiviteter. 



Infoskærmen i hall bliver nu sat op, og den vil fremover vise aktuelle 
informationer om banen, banelukninger, dagens ret i restauranten, 
eventuelle hole-in-one o.l. Der er udarbejdet et faktablad om HGC, som skal 
bruges overfor kommende samarbejdspartnere, og der er lagt en HGC-
bannerreklame ind på den DGU-webside, der fortæller om HGC. 
Bestyrelsen vedtog et forslag fra Claus om, at Kaj som hon. sekretær og 
næstformand etablerer et mødeforum, hvor medarbejdere fra sekretariat, 
restaurant, proshop og greenkeepergården mødes periodisk for at drøfte 
den daglige drift, samarbejdet og servicefremmende aktiviteter. Kaj vil 
arrangere det første møde i oktober.  

 
12.08.09 Eventuelt. 

Efter forslag fra sekretariatet besluttede bestyrelsen at være sponsor for leje 
af en hestevogn til Stauninggården til børnehavernes høstfest i september 
som kompensation for parkeringsproblemer og eventuelle andre gener i 
forbindelse med klubhusrenoveringen og i øvrigt som tak for et godt samar-
bejde.  
Bestyrelsen vedtog at lade de vingaver, som klubben modtog i forbindelse 
med klubhusindvielsen, indgå som klappepræmier ved afslutningsturne-
ringen lørdag den 24. oktober. 

 
13.08.09 Næste møde: 
 onsdag, den 7. oktober 2009, kl. 18.00 i Helsingør Golf Club. 
 
 
 

 


